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Wynalazek dotyczy rusztu do palenisk
z rusztowinami o przekroju korytkowym,
których rowki wypełnione są piaskiem, po¬
piołem lufo innemi pozostałościami, przy-
czem rusztowitiy układa się jedna za dru¬
gą, ażeby otrzymać ruszt odpowiedniej
wielkośdi.

Swobodne końce rusztowiin spoczywają
na odpowiednich dźwigarach, podczas gdy
końce stykające silę są podtrzymywane
prz^z jeden wspólny dźwigar środkowy.

Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia wynalazku, przy którym rusztowiny po¬
siadają przekrój w kształcie litery Vf przy-
czem

fig. 1 przedstawia część rusztu w rzu¬
cie poziomym;

fig. 2 — jest to widok zboku części ru¬
sztu, przedstawionego na fig. 1;

fig. 3, 4 i 5 przedstawiają szczegóły
rusztowiin;

fig. 6 przedstawia część bocznego dźwi¬
gani rusztowego z uwzględnieniem prze¬
cięcia wzdłuż linji X-X na fig. 1;

fig. 7 przedstawia część środkowego
dźwigani z uwzględnieniem przecięcia
wzdłuż linji y-y na fig. 1;

fig. 8 jest to przekrój wzdłuż linji z-z
na fig. 5, przeprowadzony przez jedną z
bocznych ścianek rusztowiny w kształcie li¬
tery V.

Ruszt składa się z pewnej ilości rusizto-
wiln 1-1', 2-2* i t. d. ułożonych równolegle
względem siebie. Na przykładlzie wykona¬
nia przedstawionym na rysunku, szerokość
rusztu wypełniają dwie rusztowiny wspar¬
te na wspornikach 3, prostopadłych do ich
wolnych końców, podczas gdy końce styka-



jące się spoczywał)ą na jednym tylko dźwi¬
garze środkowym 4.

Dźwigary 3, podtrzymujące wolne koń¬
ce ruszitowin, maj ąksztai korytkowy. Ścian¬
ki boczne 5 posiadają wcięcia 6 w kształcie
litery V, jednakowo odległe od siebie i o
wymiarach dostosowanych dó przekroju
prętów przeiz nie podtrzymywanych.

Dźwigar środkowy4 ma również jak i po¬
przedni kształt korytkowy. Obydwie śćiaft-
kil 7 al 7' są wycięte tak, jak i w dźwigarze
środkowymi. Na dźwigarze środkowym 4
i miedzy ściankami! 7 i T znajdują się ścian¬
ki dodatkowe 8 i 8' o wysokości znacznik
mniejszej od pojprzednich, służące do zamo¬
cowania prętów w ten sposób, że zachodzą
oae w1 wycięcia 9 w dolnej części rusztowiłi.

Rusiztowiny mogą być zrobione z metalu
ocynkowanego dla uniknięcia utleniania1 sa¬
mego metalu. Przed roizipalenieni ognia prę¬
ty i dźwigary należy pokryć piaJskiem lub
popiołem, dla uniknięcia przywarcia się
żużli lub topienia się materjaiłu, tworzącego
pręty i dźwigary.

Spalanie odbywa się na powierzchni,
80% której tworzy popiół, dzięki czemu
pręty posiadają znaczną trwałość.

Ruszt, utworzony z pewnej ilości prę¬
tów /—V, 2—2* i1 t. d., przymocowainychf
jak to opilsiamo, na dźwigalraich krańcowych
3 i środkowych 4, zOstauje uzupełniony
przez płyty pochyłe 10, przymocowane do
wsporników U, umieszczonych na zewnętrz-
nean przedłużeniu ścianek 5, 7 i 7\ Płyty
te bieginą wzdłuż całej długości! rusztu i pod
nim;, tworząc przewody, służące do roz¬
działu na ruszcie powietrza, koniecznego do
spalania, doprowadzanego do paleniska
pnzez szczeliny między rusztami!.

Dla zwiększenia szybkości i rozdrobie-
nia powietrza/, dopływającego do rusztu na

drobne strumienie, rusztowiny 1—V, 2—2*
i t. d, rusztu, oraz płyty 10 otrzymują po¬
wierzchnię falistą, przedstawioną na fig. 5
i 1. Płytal 10 może posiadać otwory 12
dla pnzepływu powietrza (fig. 2).

Dla zwilększenilal wytrzymałości ruszto-
wiki w kształcie litery V można stosować
ścięgna z żelaza okrągłego 13 (fig. 3 i 7).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ruszt paleniskowy, znamienny ru-
sztowinami o korytkowym przekroju w
kształcie litery V lub U, dźwigarami bociz-
nemi i jednym wspólnym środkowym,
wszystkie kształtu litery U, służącemi do
podtrzymywania rusiztowki, przyezem środ¬
kowy dźwijgar posiada wewnątrz dodatko¬
we dwie ścianki mniejszej wysokości1, na
które zachodzą końce rusztowiln swemi o-
tworaimi w celu przeszkodzenia przesuwa¬
nia silę ruszitowin w kierunku ich długości,
oraz zaistosowania pochylonych płyt (10),
przymocowanych pod rusztowinami do ścia¬
nek dźwigarów, w celu rozpylenia dopro¬
wadzanego do spalania' powietrza.

2. Ruszt paleniskowy według zastrz,
1, znamienny tein, że ścianki ruszitowin, ja¬
ko też pochyte płyty (10), służące do roz¬
działu na ruszcie powietrza, potrzebnego
do spalania, mają przecięcia faliste, celem
rozpylania powietrza i zwiększenia jego
szybkości przez podział na drobne stru¬
mienie.

3. Ruszt paleniskowy według zastrz,
1, znamienny tem, że płyty pochyłe, służą¬
ce do rozdziału powtetirza do spalania, po¬
siadają otwory (12) dla dopływu powietrza.

Giovanni Zach.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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